Протокол заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих
организаций Брянской области на право получения государственной финансовой

поддержки для реализации социальных программ (проектов) в рамках
государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянск эй

области» (2014-2020 годы).

г. Брянск, 241033
проспект Станке Димитрова д.88, «22» марта 2017 года
актовый зал, 11 часов 00 минут

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
директор департамента семьи, социальной и демографической политики Брянс ой

области, председатель конкурсной комиссии
И.Е. Тимошин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены конкурсной комиссии Волкова Г.Г., Макарова С.П.,

Чеканов А.Б., Захарова Е.Е.,
Рудакова Н.Е., Кирюхина О.В.,
Роганкова Ю.В., Добрынина Е.А.,
Свириденко О.Ю., Гавриленко С.В.,
Казорин А.А., Сидоренко А.А.,
Лужецкая Л.М., Цыганкова И.Н.,
Ильичева Н.А., Кузнецова Л.П.
Казачкин С.А.

1. По результатам оценки заявок на участие в конкурсе социально
ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с критериями,
определенными в разделе III Порядка предоставления на конкурсной основе
субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям, утвержденного подпрограммой «Содействие развитию
институтов гражданского общества и государственная поддержка социа. ьно
ориентированных некоммерческих организаций Брянской области» (2014-2020
годы) государственной программы «Социальная и демографическая политика
Брянской области» (2014-2020 годы)», и состоявшегося обсуждения 14,15 и 16
марта 2017 г. с участием руководителей и представителей социально
ориентированных некоммерческих организаций, участвующих в защите
социальных проектов (программ), конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1) Присвоить заявкам, представленным социально ориентированными
некоммерческими организациями Брянской области следующий рейтинг:

Наименование социально ориентированной
некоммерческой организации

Рейтинговая
оценка заявки

1. Брянская областная общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

90

2. Брянское отдельское казачье общество Войскового
казачьего общества «Центральное казачье войско»

88

3. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

84

4. Брянская региональная молодежная общественная
организация «Военно-спортивный клуб «ПАТРИОТ»
десантного профиля

78

5. Брянская региональная детская общественная организация
«Союз пионерских, детских, подростковых организаций»

78

6. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации -  Общество «Знание» России

76

7. Автономная некоммерческая организация «Центр
психологии и развития человека «Сфера

75

8. Брянское региональное общественное движение военно-
патриотических и поисковых организаций «Отечество»

75

9. Трубчевская районная общественная студенческая
организация «Факел»

75

10. Брянское региональное отделение «Общероссийского
общественного Благотворительного фонда «Ветеран МВД
России»

75

11. Брянская региональная общественная туристско-
краеведческая патриотическая детско-юношеская
организация «Отечество».

74

12. Региональное отделение Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» Брянской
области

74 *

13. Фонд социальной поддержки граждан и развития
личности «Благодар»

74

14. Брянская областная общественная организация
«Инвалидов войн и военных конфликтов»

74

15. Брянское областное отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»

74

16. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Союз театральных деятелей
Российской Федерации (Всероссийское театральное
общество»

74

17. Брянское региональное отделение Всероссийского
детско-юношеского общественного движения «Школа
безопасности»

74

18. Брянская городская общественная организация
родителей детей-инвалидов Брянской областной
организации Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

74

19. Брянская региональная общественная организация
содействия военно-патриотическому воспитанию, развитию
физкультуры и спорта «Военно-спортивный клуб
«ЗАСТАВА»

73

20. Трубчевская районная общественная организация
Всероссийского общества инвалидов

73

21. Автономная некоммерческая организация «Центр
поддержки людей, находящихся в трудной жизненной
ситуации «Любовь»

73

22. Автономная некоммерческая организация «Центр
реабилитации инвалидов»

73

23. . Брянская областная общественная организация
«Комитет солдатских матерей»

73

24. Общественная организация «Брянская областная
организация Союза журналистов России.

72

25. Союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Брянской области»

72

26. Брянская организация Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников России»

72

27. Общественное учреждение «Добровольная пожарная
охрана Брянской области»

72

28. Региональная чернобыльская общественная организация
«Радимичи -  детям Чернобыля»

72

29. Брянская региональная организация общественно
государственного объединения «Всероссийское
физкультурно-спортивное общество «Динамо»

72

30. Брянская областная организация Профессионального
союза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации______________________________

72

31. Автономная некоммерческая организация «Центр
детства и семьи «Мечта»

72

32. Фонд развития и поддержки инновационной
деятельности «Новатор»

72

33. Некоммерческое партнерство «Стрелковый Клуб
Пересвет»

72

34. Брянская региональная общественная организация
поискового объединения «Возрождение»

72

35.Брянская региональная общественная организация «
Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Пересвет»

71

36. Православная религиозная организация Брянская
Епархия Русской Православной Церкви

37. Общественная организация «Брянский областной
еврейский общинно-благотворительный центр «Хэсэд
Тиква»

71

71

38. Брянская областная общественная писательская
организация Союза писателей России

71

39. Брянское региональное отделение общероссийской
общественной организации «Российский союз бывших
несовершеннолетних узников фашистских концлагерей»

71

40. Брянская областная организация Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

71

41. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации семей погибших защитников
Отечества

68

42. Брянская региональная общественная организация
«Жизнь без наркотиков»

62

43. Брянская региональная общественная организация
молодежного общения, физического и личностного развития
«Молодежный клуб друзей»

60

44. Благотворительный Епархиальный Фонд Святыни Земли
Брянской

59

45. Брянская региональная физкультурно-спортивная
общественная организация «Гандбольный клуб «Сокол»

54

46. Брянская областная общественная организация «Конно
спортивный клуб «Казачок»

51

47. Брянская областная общественная организация
«Общество ветеранов авиации имени дважды Героя
Советского Союза П.М. Камозина»

49

48. Оздоровительно-воспитательное учреждение лагерь
«Новокемп»

49

49. Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
«Учебный центр анализа рисков

41

50. Частное учреждение общеобразовательного и
дошкольного образования «Школа «Ор Авнер» г. Брянск»

32

51. Брянская региональная общественная организация
Творческий реабилитационный клуб инвалидов «Новый
взгляд»

26

52. Автономная некоммерческая организация
«Физкультурно-спортивный клуб «Варяг»

25

53. Региональная общественная организация инвалидов по
рассеянному склерозу «Исцеление» Брянской области

17

2) Установить рекомендованное уполномоченным органом минимальное
значение рейтинга заявки на участие в конкурсном отборе социально
ориентированных некоммерческих организаций Брянской области на право
получения государственной финансовой поддержки для реализации социальных
программ (проектов) в рамках государственной программы «Социальная и
демографическая политика Брянской области» (2014-2020 годы), при котором
представивший ее участник признается победителем, на уровне 72 баллов.

3) Утвердить список победителей конкурса с размерами представленных
субсидий.

Наименование социально ориентированной
некоммерческой организации

Сумма субсидии
(рублей)

1. Брянская областная общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов.

264 869,57

2. Брянское отдельское казачье общество Войскового
казачьего общества «Центральное казачье войско»

321 435,70

3. Брянская областная организация Общероссийской
общественной организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»

207 677,08

4. Брянская региональная молодежная общественная
организация «Военно-спортивный клуб «ПАТРИОТ»
десантного профиля

213 665,92

5. Брянская региональная детская общественная организация
«Союз пионерских, детских, подростковых организаций»

303 772,43

6. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации -  Общество «Знание» России

249 675,66

7. Автономная некоммерческая организация «Центр
психологии и развития человека «Сфера

389 297,46

8. Брянское региональное общественное движение военно-
патриотических и поисковых организаций «Отечество»

248 678,18

9. Трубчевская районная общественная студенческая
организация «Факел»

196 502,58

10. Брянское региональное отделение «Общероссийского
общественного Благотворительного фонда «Ветеран МВД
России»

188 667,83

11. Брянская региональная общественная туристско-
краеведческая патриотическая детско-юношеская
организация «Отечество».

174 699,65

12. Региональное отделение Общероссийской общественно
государственной организации «Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту России» Брянской
области

1 465 792,42

13. Фонд социальной поддержки граждан и развития
личности «Благодар»

282 758,94

14. Брянская областная общественная организация
«Инвалидов войн и военных конфликтов»

229 026,92

15. Брянское областное отделение Общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»

185 602,51

16. Брянское региональное отделение Общероссийской
общественной организации «Союз театральных деятелей
Российской Федерации (Всероссийское театральное
общество»

302 494,77

17. Брянское региональное отделение Всероссийского
детско-юношеского общественного движения «Школа
безопасности»

164 689,43

18. Брянская городская общественная организация
родителей детей-инвалидов Брянской областной
организации Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

262 558,42

19. Брянская региональная общественная организация
содействия военно-патриотическому воспитанию, развитию
физкультуры и спорта «Военно-спортивный клуб
«ЗАСТАВА»

199 021,12

20. Трубчевская районная общественная организация
Всероссийского общества инвалидов

33 150,00

21. Автономная некоммерческая организация «Центр
поддержки людей, находящихся в трудной жизненной
ситуации «Любовь»

315 581,84

22. Автономная некоммерческая организация «Центр
реабилитации инвалидов»

321 134,85

23. . Брянская областная общественная организация
«Комитет солдатских матерей»

242 731,86

24. Общественная организация «Брянская областная
организация Союза журналистов России.

188 188,72

25. Союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Брянской области»

185 422,75

26. Брянская организация Всероссийской творческой
общественной организации «Союз художников России»

193 328,91

27. Общественное учреждение «Добровольная пожарная 287 114,76

28. Региональная чернобыльская общественная организация
«Радимичи -  детям Чернобыля»

171 138,60

29. Брянская региональная организация общественно
государственного объединения «Всероссийское
физкультурно-спортивное общество «Динамо»

192 325,77

30. Брянская областная организация Профессионального
союза работников агропромышленного комплекса
Российской Федерации

184 827,67

31. Автономная некоммерческая организация «Центр
детства и семьи «Мечта»

177 057,51

32. Фонд развития и поддержки инновационной
деятельности «Новатор»

203 190,37

33. Некоммерческое партнерство «Стрелковый Клуб
Пересвет»

250 559,37

34. Брянская региональная общественная организация
поискового объединения «Возрождение»

203 360,40

Итого: 9 000 000,00

Председатель конкурсной комиссии

№п/п Члены конкурсной комиссии:

1. Волкова Галина Георгиевна

2. Макарова Светлана Петровна

3. Чеканов Александр Борисович

4. Захарова Елена Евгеньевна

5. Рудакова Наталья Евгеньевна

6. Кирюхина Оксана Валерьевна

7. Роганкова Юлия Владимировна

8. Добрынина Елена Алексеевна

9. Свириденко Оксана Юрьевна

Ю.Гавриленко Сергей Владимиров

11 .Казорин Андрей Александрович

12.Кузнецова Любовь Петровна

13.Сидоренко Александр Анатольевич

14.Лужецкая Людмила Михайловна

15.Цыганкова Ирина Николаевна

16.Ильичева Наталья Александровна

17.Казачкин Сергей Александрович